
RÁMCOVÁ DOHODA

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. 24106000286

I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc.
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody:

Zástupce objednatele ve věcech jednotlivých výzev k dílčímu plnění:

Kontaktní osoba v ):

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, Odbor akvizic, Boleslavská 929,

tará Boleslav

Datová schránka:

(dále jen „objednatel“)

a

Glomex MS, s.r.o.,
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
140652
Se sídlem: sídlem Průběžná 3207/74a, Strašnice, 100 00 Praha 10
IČO: 28426525



DIČ: CZ28426525
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 115-2953270287/0100
Osoba oprávněná k jednání:

a, jednatel
Kontaktní osoba:
Telefonické a další sp

Zástupce oprávněný j

Telefonické a další sp

Adresa pro doručová
Průběžná 74a, 100 00 Praha 10

Datová schránka: tzn8jgc

(dále jen „zhotovitel“)

společně též „smluvní strany“

uzavírají tuto rámcovou dohodu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na základě
zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění
podle § 63 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon“), evidovanou pod čj. SpMO 24925/2023-551200 s názvem „Opravy
a údržba – technika letištního zabezpečení II.“.

Tato rámcová dohoda rozšiřuje předmět rámcové dohody č. 23106000335 ze dne 27. 10. 2023,
kterou v plném rozsahu nahrazuje. Uzavřením této rámcové dohody je v plném rozsahu
zadávacích podmínek stanovených ve výzvě k podání nabídky čj. MO 304909/2023-551200
ze dne 29. 3. 2023 ukončeno zadávací řízení veřejné zakázky.

II.

Účel rámcové dohody

Účelem rámcové dohody je zabezpečení provozní způsobilosti vojenského leteckého
pozemního zařízení, měřiče adheze ASFT Škoda Octavia CFME (déle jen „měřič ASFT“),
výrobce SARSYS - ASFT AB, Piledalsvägen 51, 271 73, Köpingebro, Švédsko (dále jen
„výrobce ASFT“), ve smyslu § 35g zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „provozní způsobilost“), jakož i splnění
podmínek pro zachování záruky za jakost poskytnuté zhotovitelem podle podmínek kupní
smlouvy na pořízení měřičů ASFT č. 195210185 ze dne 6. 5. 2020 (dále jen „kupní smlouva“).



III. 

Předmět rámcové dohody 

3.1. Předmětem rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona vymezení podmínek, 
na základě kterých budou zadávány jednotlivé dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí VZ“) 
na provedení pravidelných technických kontrol a servisu měřičů ASFT a jejich oprav 
a vymezení vzájemných vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem. 

3.2. Předmětem dílčích VZ zadávaných podle rámcové dohody je závazek zhotovitele 
provést na svůj náklad a zabezpečit pro objednatele dílo a závazek objednatele řádně provedené 
dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu. 

3.3. Pro účely této rámcové dohody se dílem rozumí:  

a) pravidelné technické kontroly a servis měřičů ASFT (dále též pouze „PTKSV)  
1 x ročně autorizovaným technikem výrobce v rozsahu stanoveném v příloze  
č. 1 rámcové dohody tak, aby byl naplněn účel této rámcové dohody; 

b) opravy měřičů ASFT způsobem a v kvalitě odpovídající účelu této rámcové dohody, 
platným technickým normám, technické dokumentaci výrobce uvedené v příloze č. 8 
rámcové dohody, požadavkům a doporučením výrobce měřičů ASFT.  

 
IV. 

Cena za dílo 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v přílohách č. 1 a 2 rámcové dohody.  

4.2. Cena za dílo dle této dohody se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých 
pracovních úkonů, z ceny použitých náhradních dílů a z ostatních účelně a hospodárně 
vynaložených nákladů nezbytných k provedení díla. 

4.3. Ceny za PTKSV vymezené v příloze č. 1 rámcové dohody zahrnují veškeré náklady 
zhotovitele související s jejich provedením, vyjma nezbytných nákladů podle čl. IV. 
odst. 4.5. rámcové dohody. 

4.4. Cena za opravy měřičů ASFT bude stanovena podle hodinové sazby odpovídajícího 
typu servisního úkonu uvedené v příloze č. 2 rámcové dohody a podle časové dotace předepsané 
k provedení servisního úkonu výrobcem ASFT, nebo výrobcem vozidel Škoda. Vybrané 
náhradní díly budou hrazeny podle ceníku uvedeného v příloze č. 2 rámcové dohody. Cena 
náhradních dílů neuvedených v příloze č. 2 rámcové dohody bude stanovena podle aktuálních 
prodejních cen výrobce ASFT a podle aktuálního ceníku originálních náhradních dílů výrobce 
vozidel značky Škoda.   

4.5. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat účelně a hospodárně vynaložené náklady nezbytné 
k přepravě měřiče ASFT do místa plnění, nákladů na zajištění nezbytné přítomnosti technika 
výrobce ASFT k poskytnutí plnění uvedené v příloze č. 2 rámcové dohody, jakož i drobný 
spotřební materiál použitý pro plnění. Hospodárností se rozumí minimalizace výdajů 
nezbytných k dosažení sledovaného cíle uvedeného v předchozí větě. Účelnost se bude 
posuzovat z hlediska nezbytnosti vyúčtovaných nákladů pro možnost poskytnout plnění. 

4.6. Ceny stanovené v přílohách č. 1 a 2 rámcové dohody je možné změnit pouze z důvodu 
změny sazby DPH a v závislosti na vývoji meziročního indexu určeného v čl. IV. odst. 4.10. 
rámcové dohody. K fakturované ceně bez DPH se připočte DPH ve výši platné v den 
zdanitelného plnění.  



4.7. Cena za dílo musí vycházet ze skutečně provedených úkonů a skutečně vynaložených 
nákladů zhotovitele nebo jeho poddodavatele.  

4.8. Zhotovitel na výzvu objednatele poskytne součinnost k ověření výše nabídkové ceny 
opravy, zejména ve vztahu k požadavkům podle čl. IV. odst. 4.4. a odst. 4.5. rámcové dohody, 
přičemž tento požadavek se týká také poskytnutí části plnění prostřednictvím poddodavatele. 
V případě, kdy nebude možno stanovit nabídkovou cenu postupem podle čl. IV. odst. 4.4. 
rámcové dohody musí nabídková cena odpovídat ceně obvyklé podle zvláštního právního 
předpisu (§ 2 odst. 2 zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 
zákonů).  

4.9. Nezbytné náklady souvisící se zajištěním technika výrobce měřiče ASFT k provedení 
PTKSV nebo oprav budou hrazeny podle úpravy cestovních náhrad provedené zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, včetně nároků na náhrady 
při zahraniční pracovní cestě. V případě nutnosti přepravy nepojízdného měřiče ASFT 
k provedení opravy vyúčtuje zhotovitel skutečné, hospodárně vynaložené náklady na provedení 
přepravy do provozovny zhotovitele nebo provozovny poddodavatele. Limit vzdálenosti 
pro vyúčtování přeprav mezi provozovnou zhotovitele a místem plnění u objednatele 
je stanoven v příloze č. 2 rámcové dohody. Předběžnou kalkulaci nezbytných nákladů 
zhotovitel přiloží k potvrzené výzvě v případě PTKSV nebo k cenové nabídce v případě 
provádění opravy měřiče ASFT. Podrobné vyúčtování nezbytných nákladů provede zhotovitel 
při fakturaci poskytnutého plnění. 

4.10. Cena za dílo bude počínaje rokem 2025 každoročně upravena postupem podle vzorce 
stanoveného v čl. IV. odst. 4.11. rámcové dohody, s účinností od prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž Český statistický úřad oficiálně vyhlásí hodnotu 
meziročního indexu cen v průmyslu – meziročního indexu pro odvětví „ostatní stroje 
pro speciální účely, kód CK 289“, a to hodnotu indexu pro kalendářní měsíc, v němž nabyla 
účinnosti rámcová dohoda.  

4.11. Cena za dílo se upraví pro položky uvedené v přílohách č. 1 a 2 rámcové dohody podle 
vzorce: UCP = CP * (Ci/100), kde: „UCP“ je cena položky po provedení úpravy; „CP“ je cena 
položky uvedená v příloze č. 1 a 2 rámcové dohody; „Ci“ je hodnota indexu cen v průmyslu – 
meziročního indexu pro odvětví „ostatní stroje pro speciální účely, kód CK 289“, stanoveného 
Českým statistickým úřadem v příslušném roce trvání rámcové dohody pro kalendářní měsíc, 
v němž rámcová dohoda nabyla účinnosti.  

4.12. Úprava ceny za dílo podle předchozích odstavců bude provedena pouze, pokud index 
cen v průmyslu – meziroční index pro odvětví „ostatní stroje pro speciální účely, 
kód CK 289“,  přesáhne hodnotu 103 %, nebo bude nižší než 97 %.   

4.13. Změna ceny za dílo bude potvrzena dodatkem rámcové dohody spočívajícím v úpravě 
položkových cen stanovených v přílohách č. 1 a 2 rámcové dohody. 

4.14. Celkový finanční objem této rámcové dohody činí:   

 

15.100.000 Kč včetně DPH 

(slovy: patnáctmiliónůstotisíckorunčeskýchnulahaléřů). 

Uvedený finanční objem nepředstavuje závazek objednatele využít plnění v celém jeho 
rozsahu. 

 



V. 

Doba platnosti a účinnosti rámcové dohody 

5.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti 
uveřejněním dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

5.2. Rámcová dohoda se sjednává na dobu od nabytí její účinnosti až do 30. listopadu 2030, 
nebo do vyčerpání finančního limitu podle čl. IV. odst. 4.14. rámcové dohody, přičemž 
vyčerpáním celkového finančního objemu se rozumí i takový stav, kdy zbývající finanční 
objem není dostatečný pro uplatnění další výzvy. 

 
VI. 

Místo plnění  

6.1. Místem plnění a provádění díla je: 
a) provozovna zhotovitele, pro účely smluvního plnění - Průběžná 3207/74a, 100 00 Praha 

10 (dále jen „provozovna zhotovitele“), 
b) sídlo – provozovna smluvního poddodavatele - Piledalsvägen 51, 271 73 Köpingebro, 

Švédské království (dále jen „provozovna poddodavatele“), 
c) objekt Vojenského útvaru 8407 Praha – Kbely, Mladoboleslavská 300, Praha 9 – Kbely, 

případně jiné místo dislokace měřičů ASFT uvedené v příloze č. 10 rámcové dohody. 
 

VII. 

Podmínky zadání a plnění dílčí veřejné zakázky 

7.1. Dílčí VZ budou zadávány výlučně na základě požadavku objednatele uplatněného formou 
písemných výzev, jejichž struktura a obsah jsou stanoveny v přílohách rámcové dohody takto:  

a) výzva k provedení PTKSV - příloha č. 3 rámcové dohody; 
b) výzva k provedení opravy měřiče ASFT – příloha č. 4 rámcové dohody; 

 (dále též pouze souhrnně „výzva“). 

7.2. Společné podmínky 

7.2.1. K odesílání výzev k dílčím VZ určil objednatel kontaktní osobu ve věcech výzev 
uvedenou v čl. I. rámcové dohody. Koordinací průběhu plnění v mezích výzev a případným 
jednáním k upřesnění rozsahu plnění, jakož i převzetím díla za objednatele, pověřil objednatel 
kontaktní osobu ve věcech technických uvedenou v čl. I. rámcové dohody (dále jen „KOVT“). 
Objednatel může jako kontaktní osobu pro dílčí VZ pověřit jinou osobu.  

7.2.2. Zhotovitel je povinen obdrženou výzvu potvrdit připojením elektronického podpisu 
a doručit ji objednateli zpět ve lhůtě do 10 pracovních dní od jejího obdržení. Oboustranně 
potvrzená výzva se považuje za uzavření smlouvy o dílo s podmínkami v ní uvedenými 
a s dalšími podmínkami vyjádřenými v této rámcové dohodě. 

7.2.3. Plnění dílčí VZ zahájí zhotovitel po uveřejnění výzvy v registru smluv. 

7.2.4. Dílo na základě výzvy bude prováděno u objednatele na místě vymezeném ve výzvě, 
v provozovně zhotovitele, nebo v provozovně poddodavatele. Místo provedení díla 
je zhotovitel oprávněn v průběhu plnění upřesnit po dohodě s KOVT.  V případě plnění 



u objednatele zabezpečí objednatel základní podmínky k provedení díla stanovené kupní 
smlouvou. 

7.2.5. Zhotovitel je povinen převzít měřič ASFT k provedení díla do 15 pracovních dnů 
od obdržení výzvy, ledaže převzetí brání důvody na straně objednatele, nebo se v případě 
PTKSV nedohodne KOVT s kontaktní osobou zhotovitele jinak. Přesný termín předání 
dohodne KOVT s kontaktní osobou zhotovitele uvedenou ve výzvě. 

7.2.6. Předání a převzetí měřiče ASFT bude provedeno vždy pouze na základě protokolu 
zpracovaného podle vzoru v příloze č. 7 rámcové dohody. V rámci předání provedou zástupci 
objednatele a zhotovitele kontrolu měřiče ASFT podle příslušné dokumentace (provozního 
sešitu, osvědčení o registraci vozidla, seznamu povinné výbavy, stavu pohonných hmot, apod.) 
a vyznačí zjištěný stav zařízení z hlediska úplnosti a zjevných vad. 

7.2.7. V případě nepojízdnosti vozidla se zhotovitel zavazuje převzít měřič ASFT 
na kterémkoliv místě uvedeném v příloze č. 10 rámcové dohody. 

7.2.8. Použité náhradní díly (dále jen „ND“) musí být shodné s díly použitými při výrobě  
měřiče ASFT. Při provádění díla se nepřipouští použití replik a kopií. V případě nedostupnosti 
ND, s jehož použitím byla schválena typová  způsobilost, lze výjimečně užít záměnný ND, 
a to na základě prohlášení výrobce ASFT, že takové ND odpovídají kvalitě komponentů 
používaných pro montáž měřiče ASFT nebo byly vyrobeny podle specifikací a výrobních 
standardů výrobce měřiče ASFT. Pryžové části nesmí být starší 12 měsíců, ND nesmí být starší 
24 měsíců. 

7.2.9. Změna konstrukčních částí měřiče ASFT, které jsou součástí schváleného typu, nesmí 
být provedena bez souhlasu výrobce měřiče ASFT a Odboru dohledu nad vojenským letectvím, 
Sekce průmyslové spolupráce MO. Zhotovitel je povinen na své náklady zabezpečit vydání 
nového „Osvědčením typové způsobilosti“ podle přílohy č. 5 Vyhlášky č. 154/2011 Sb. Vzor 
osvědčení je přílohou č. 11 rámcové dohody. 

7.2.10. Zhotovitel zabezpečí provedení veškerých zákonných revizí a stanovených kontrol 
nezbytných pro provoz měřiče ASFT oprávněným technikem v souladu s ustanovením čl. XIII. 
odst. 13.7. rámcové dohody. 

7.2.11. Zhotovitel při předání dílčí VZ umožní objednateli převzít všechny ND, které byly 
po demontáži vyměněny s výjimkou spotřebního materiálu. Převzetí nebo nepřevzetí ND 
zástupce objednatele zaznamená do protokolu o předání a převzetí měřiče ASFT jehož vzor 
je přílohou č. 7 rámcové dohody.  

7.2.12. Připravenost k předání měřiče ASFT po dokončení provádění díla zhotovitel oznámí e-
mailem KOVT a umožní mu řádnou kontrolu při přejímce provedeného díla, a to s předstihem 
nejméně 2 pracovních dnů při provádění PTKSV a nejméně 5 pracovních dnů při provádění 
oprav.  

7.2.13. Zhotovitel se zavazuje, že při předání měřiče ASFT bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem zhotovitele vybavená plnou mocí se znalostí českého jazyka, která bude 
schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce dílčího plnění. V opačném případě 
KOVT dílčí plnění nepřevezme. 

7.2.14. Po provedení PTKSV nebo opravy měřiče ASFT je zhotovitel povinen provést 
o provedených úkonech zápis do provozní dokumentace (provozní sešit měřiče ASFT). 
Současně do provozní dokumentace vloží všechny doklady o provedených revizích, kalibracích 
a stanovených technických kontrolách určených technických zařízení a příslušenství pokud 
byly provedeny. 



7.3. Pravidelné technické kontroly a servis  

7.3.1. PTKSV provede zhotovitel v termínu do 10 pracovních dnů od převzetí měřiče ASFT 
k jeho provedení. Provedením PTKSV se rozumí potvrzení o bezvadném převzetí díla 
v protokolu o provedení  PTKSV ze strany KOVT.  

7.3.2. Zhotovitel provede PTKSV podle specifikace technické kontroly a servisu měřiče ASFT 
uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody.   

7.3.3. O výsledku PTKSV vyhotoví zhotovitel protokol podle vzoru uvedeného v příloze 
č. 6 rámcové dohody. V protokolu podrobně uvede výsledek kontroly a vyznačí úkony údržby 
provedené k zachování bezvadné funkce měřiče ASFT. K protokolu připojí výsledky 
provedených testů a kontrolních měření provedených na měřiči ASFT. Současně k protokolu 
připojí veškeré zprávy o výsledku PTKSV předepsané výrobcem ASFT. KOVT v protokolu 
potvrdí bezvadné převzetí díla, nebo vyznačí důvody bránící převzetí díla jako bezvadného. 

7.3.4. V případě zjištění vady omezující bezvadnou funkci měřiče ASFT zhotovitel v části 
B protokolu doplní popis úkonů nutných k odstranění vady a přeruší provedení PTKSV 
do jejího odstranění. Protokol doplněný o část B neprodleně zašle na email KOVT k jeho 
vyjádření. 

7.3.5. KOVT posoudí rozsah navržených úkonů k odstranění vady a v případě rozhodnutí 
realizovat opravu postupuje podle čl. VII. odst. 7.4. rámcové dohody. Výzvu k provedení 
opravy objednatel doručí zhotoviteli nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od obdržení 
vyrozumění o zjištění vady. Bez obdržení výzvy zhotovitel není oprávněn provádět další úkony 
ke zjištění rozsahu opravy. V případě, kdy objednatel nepřistoupí k provedení opravy, 
převezme měřič ASFT zpět postupem podle čl. VII odst. 7.2.6. rámcové dohody. Zhotovitel 
vyúčtuje úkony realizované v rámci PTKSV před přerušením jeho provedení. Pro kontrolu 
a převzetí rozsahu skutečně poskytnutého plnění se použije čl. VII. odst. 7.3.3. rámcové dohody 
obdobně.  

7.3.6. Při realizaci opravy postupem podle předchozího odstavce zhotovitel dokončí PTKSV 
po provedení opravy. Lhůta nutná k provedení opravy se do lhůty k provedení PTKSV 
nezapočítá. 

7.4. Oprava měřiče ASFT 

7.4.1. V případě identifikace závady omezující bezvadnou funkci měřiče ASFT, která nebude 
odstraněna postupem podle kupní smlouvy, odešle objednatel výzvu k provedení opravy měřiče 
ASFT podle vzoru uvedeného v příloze č. 4 rámcové dohody. 

7.4.2. Objednatel specifikuje zjištěnou závadu odkazem na protokol o provedení PTKSV, 
popřípadě popíše závadu zjištěnou při užívání měřiče ASFT a způsob, jakým se projevuje. 

7.4.3. Zhotovitel doručí objednateli do 10 pracovních dní od převzetí měřiče ASFT 
k provedení díla cenovou nabídku opatřenou zaručeným elektronickým podpisem a stanoví 
termín provedení opravy měřiče ASFT. Při postupu podle čl. VII. odst. 7.3.5. rámcové dohody 
se lhůta k doručení cenové nabídky počítá od okamžiku doručení výzvy k provedení opravy 
měřiče ASFT. Nabídku zhotovitel zpracuje podle vzoru stanoveného v příloze č. 5 rámcové 
dohody. Přílohou cenové nabídky bude podrobný rozpad jednotlivých nákladů na zjištění vady 
a provedení opravy měřiče ve struktuře přílohy č. 2 rámcové dohody, včetně předběžné 
kalkulace nákladů nezbytných k přepravě měřiče ASFT a zajištění technika výrobce ASFT. 
Lhůtu ke zpracování cenové nabídky lze překročit pouze v nezbytných případech, zejména 
z důvodu nutnosti přepravy měřiče ASFT k diagnostice ve specializovaném servisu výrobce 
ASFT nebo servisu vozidel Škoda. Zhotovitel není povinen na základě obdržené výzvy 



zpracovat cenovou nabídku, pokud prokáže, že závazek plynoucí ze zpracované cenové 
nabídky nebude splnitelný z důvodů, které sám nezavinil.   

7.4.4.  KOVT je oprávněn vyžádat doplnění neúplné cenové nabídky, nebo její upřesnění 
a vysvětlení a po dohodě se zhotovitelem též vyžádat upřesnění rozsahu prováděné opravy 
v nové cenové nabídce. Zhotovitel poskytne součinnost neprodleně. Komunikace k upřesnění 
cenové nabídky bude vedena emailem uvedeným v čl. I. rámcové dohody. 

7.4.5. Akceptaci nabídky objednatel vyjádří připojením elektronického podpisu k cenové 
nabídce a jejím zasláním zpět zhotoviteli. Pokud ze strany objednatele nedojde k akceptaci 
cenové nabídky ve lhůtě do 5 pracovních dnů od jejího doručení, prodlouží se lhůta provedení 
díla o tolik pracovních dnů, o kolik byla lhůta 5 pracovních dní přesažena. 

7.4.6. Oboustranně podepsanou cenovou nabídkou jsou stanoveny cenové podmínky a doba 
plnění pro opravu měřiče ASFT. 

7.4.7. Odmítnutí provedení opravy vyznačí KOVT u cenové nabídky a výzvu doručí zpět 
zhotoviteli. Zhotovitel je v takovém případě oprávněn fakturovat náklady vynaložené 
ke zjištění vady měřiče ASFT. Provedené úkony uvede zhotovitel v dodacím listu, v němž 
KOVT potvrdí rozsah plnění. Objednatel současně převezme měřič ASFT zpět postupem podle 
čl. VII. odst. 7.2.6. rámcové dohody. 

7.4.8. Objednatel je oprávněn v souladu s § 2593 občanského zákoníku prostřednictvím 
pověřených osob provádět průběžnou kontrolu plnění díla podle technické dokumentace 
uvedené v příloze č. 8 rámcové dohody. O prováděné kontrole musí být zhotovitel 
objednatelem informován nejméně 2 pracovní dny předem.  

7.4.9. Změna rozsahu a termínu plnění určeného v nabídce je možná pouze v nezbytných 
případech na základě souhlasu objednatele. Zhotovitel neprodleně informuje KOVT o nutnosti 
a důvodech změny, přeruší provádění díla a umožní objednateli kontrolu dosud realizovaného 
plnění a posouzení nutnosti navrhovaných dodatečných úkonů. Zápis o zjištění dodatečných 
úkonů a případný návrh nového termínu ukončení díla zhotovitel zpracuje podle vzoru 
uvedeného v příloze č. 9 rámcové dohody. Pokud v důsledku změny rozsahu plnění zanikne 
nutnost provedení úkonů specifikovaných v původní nabídce, vyznačí zhotovitel rovněž tuto 
skutečnost a návrh konečné ceny za dílo musí takové změně odpovídat. Zápis o zjištění 
dodatečných úkonů opatřený elektronickým podpisem zašle zhotovitel objednateli.  

7.4.10. Objednatel akceptuje navrhované změny připojením elektronického podpisu k zápisu 
o zjištění dodatečných úkonů. O odmítnutí návrhu je oprávněn rozhodnout KOVT, který 
v takovém případě se zhotovitelem dohodne dokončení plnění podle původních podmínek nebo 
ukončení plnění. KOVT je rovněž oprávněn po dohodě se zhotovitelem upřesnit rozsah změn 
a vyžádat úpravu zápisu o zjištění dodatečných úkonů. Při rozhodnutí o dokončení opravy 
podle původních podmínek se doba od přerušení provádění díla do rozhodnutí o dalším postupu 
nezapočítá do stanovené lhůty provedení opravy.  

7.4.11. Zhotovitel obnoví provádění díla teprve po akceptování navrhovaných změn 
objednatelem vyjádřeném připojením elektronického podpisu objednatele. Oboustranně 
podepsaný zápis o zjištění dodatečných úkonů představuje dodatek smlouvy o dílo. 

7.4.12. V případě rozhodnutí KOVT o přerušení plnění zhotovitel vyúčtuje plnění podle 
skutečně poskytnutého rozsahu. Kontrolu provedeného plnění v takovém případě provede 
KOVT podle dodacího listu zhotovitele a své stanovisko v něm vyznačí.   

7.4.13. Oprava je považována za provedenou po bezvadném dokončení a předání objednateli 
včetně veškeré dokumentace k provedení díla a doplnění záznamů do provozní dokumentace 
měřiče ASFT. Rozsah skutečně provedených prací uvede zhotovitel v dodacím listu s ohledem 



na cenovou nabídku a případné schválené změny. Obsahem předání bude podrobná kontrola
provedených prací, kontrola předávané dokumentace a záznamů v provozní dokumentaci,
funkční zkouška měřiče ASFT na letištní ploše, zkušební jízda v rozsahu do 20 km a kontrola
jeho úplnosti podle příslušné dokumentace. KOVT v dodacím listu vyznačí převzetí díla, nebo
uvede výhrady k jeho provedení. Plnění, které vykazuje zjevné vady nebude převzato.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

8.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu zpracovaného
podle vzoru v příloze č. 6 rámcové dohody zástupci obou stran, nebo okamžikem potvrzení
převzetí opravy v dodacím listu ze strany KOVT, doručí objednateli do 15 kalendářních dnů
daňový doklad (dále jen „fak do datové schránky objednatele: ukbwcxd,
nebo na e-mailovou adresu: Faktura musí být v jednom z následujících
formátů: ISDOC, PDF/A, UN/CEFACT CII. Maximální velikost
elektronické zprávy (faktury) je 20 MB a vždy bude obsahovat pouze jednu fakturu
s příslušnými přílohami.

8.2. Zhotovitel, který není schopen fakturu zaslat elektronicky do datové schránky
nebo na e-mailovou adresu, zašle ve stejné lhůtě fakturu v listinné podobě ve dvojím
vyhotovení na adresu:

VZ 5512 Stará Boleslav
Ekonomický odbor
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.

8.3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“)
a § 435 občanského zákoníku a dále též následující údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“;
- číslo rámcové dohody a výzvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název a sídlo zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- cenu celkem za plnění v Kč bez DPH;
- cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH;
- procentní sazbu a výši DPH v Kč;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
- název fakturačního útvaru: NS 551200.

8.4. K faktuře musí být podle druhu prováděného díla připojeny:
- dodací list se stanoviskem k převzetí díla ze strany KOVT, jehož přílohou

budou podrobné výkazy prací, seznamem použitých ND a ostatního materiálu
ve struktuře přílohy č. 2 rámcové dohody;

- kopie protokolu o provedení PTKSV opatřená vyjádřením KOVT k převzetí díla;
- kopie protokolu o předání a převzetí měřiče ASFT;
- kopie zápisu o zjištění dodatečných úkonů;
- kopie dokladů o provedených revizích, protokoly, předepsaná dokumentace;



- faktura poddodavatelů za provedení práce a materiál; faktura a dodací list k plnění 
poskytnutému poddodavatelem musí z hlediska struktury odpovídat příloze č. 2 
rámcové dohody; 

- vyúčtování nezbytných nákladů včetně daňových dokladů prokazujících jednotlivé 
náklady (přeprava měřiče ASFT, ubytovaní a doprava technika výrobce apod.). 

 
8.5. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura 
doručena objednateli v období od 5. 12. příslušného kalendářního roku do 5. 1. roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Je-li na faktuře uvedena odlišná 
doba splatnosti, platí ujednání podle této rámcové dohody.  

8.6. Faktura je považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 

8.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

8.8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený v rámcové dohodě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení 
faktury objednatelem uvede tento důvod jejího vrácení a v případě vrácení zhotovitel vystaví 
fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury zhotoviteli. 

8.9. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba zhotoviteli za předmět rámcové dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného zhotoviteli. 
Zhotovitel obdrží úhradu za předmět rámcové dohody ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.  

 
IX. 

Odpovědnost za škodu  

9.1. Nebezpečí vzniku škody na měřiči ASFT přechází z objednatele na zhotovitele a zpět 
ze zhotovitele na objednatele okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí měřiče ASFT 
podle vzoru v příloze č. 7 rámcové dohody.  

9.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 
X. 

Záruka za jakost díla, reklamace, odstraňování vad 

10.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost provedeného díla v souladu 
s ustanoveními § 2113 až 2117 občanského zákoníku. Zhotovitel se zavazuje, že náhradní díly 
budou po dobu 24 měsíců pro pevné kovové části a pro elektroinstalaci, po dobu 12 měsíců 
pro pohyblivé části, pro pryžové části ND a filtry, po dobu 6 měsíců pro části se stanovenou 
dobou expirace a provedené dílo bude po dobu 12 měsíců způsobilé k použití pro účel uvedený 
v rámcové dohodě a zachová si vlastnosti ujednané v této dohodě. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat měřič ASFT z důvodu reklamovaného provedení 
díla. 



10.2.Záruka za jakost sjednaná v této rámcové dohodě nemá vliv na záruku za jakost podle
kupní smlouvy.

10.3.Vady provedeného díla, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady
provedeného díla v záruce“) uplatňuje objednatel zpravidla cestou KOVT bezodkladně
po jejich zjištění oznámením zaslaným zhotoviteli datovou zprávou nebo na email:

V písemném oznámení musí být vada provedeného díla v záruce
jak se projevuje. Dále objednatel v písemném oznámení uvede

své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu provedeného díla v záruce odstranit.

10.4. Zhotovitel se písemně v souladu s čl. XIII. odst. 13.19. rámcové dohody nebo na email
objednatele vyjádří k odpovědnosti za vady provedeného díla v záruce do 5 pracovních dnů
po obdržení oznámení. Do této lhůty se nezapočítává doba potřebná k odbornému posouzení
vady, přičemž nutnost odborného posouzení vady musí zhotovitel písemně zdůvodnit. Pokud
tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady provedeného díla v záruce uznal v plném
rozsahu.

10.5. Vady provedeného díla v záruce budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 30 dnů
od uznání odpovědnosti za vady provedeného díla v záruce zhotovitelem. O odstranění vady
vyhotoví zhotovitel „Protokol o odstranění vady a předání díla“, který potvrdí KOVT.

10.6.Odstraňování vad provedeného díla v záruce provede zhotovitel v místě plnění
a provádění díla v souladu s čl. VI. odst. 6.1. rámcové dohody.

10.7.Zhotovitel je povinen použít pro odstranění vad díla v záruce ND odpovídající
požadavkům uvedeným v čl. VII. odst. 7.2.8. a 7.2.9. rámcové dohody, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Zhotovitel je povinen
na vyžádání doložit doklady prokazující tuto skutečnost.

XI.

Práva z vadného plnění

11.1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.

11.2. Pro uplatnění práv z vadného plnění platí obdobně ujednání čl. X.
odst. 10.3. až odst. 10.6. rámcové dohody.

XII.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

12.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s doručením potvrzené výzvy ve lhůtě
stanovené v čl. VII. odst. 7.2.2. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč včetně
DPH za každý započatý den prodlení.

12.2. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením PTKSV ve lhůtě
stanovené v čl. VII. odst. 7.3.1. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč včetně DPH
za každý započatý den prodlení.

12.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s doručením vyhotovené cenové
nabídky ve lhůtě stanovené v čl. VII. odst. 7.4.3. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši
5.000 Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení.

12.4. V případě prodlení s provedením opravy měřiče ASFT ve lhůtě stanovené v cenové
nabídce zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze stanovené ceny opravy v Kč včetně
DPH, a to za každý započatý den prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvního vztahu.



12.5. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s odstraněním vady v termínu 
sjednaném v čl. X. odst. 10.5. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH 
za každý započatý den prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. 

12.6. V případě porušení povinnosti podle čl. XIII. odst. 13.5. rámcové dohody zaplatí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.  

12.7. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, neoznámí-li 
objednateli do 10 dnů změnu poddodavatele podle čl. XIII. odst. 13.20. rámcové dohody. 

12.8. V případě porušení povinnosti podle čl. XIII. odst. 13.3. nebo 13.4. rámcové dohody 
zhotovitel uhradí smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč.  

12.9. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. XIII. 
odst. 13.15. rámcové dohody smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. 

12.10. Okamžik práva fakturace smluvních pokut vzniká prvním dnem nároku. Smluvní 
pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování povinné smluvní straně.  

12.11. V případě prodlení se zaplacením faktury zaplatí dlužník věřiteli úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

12.12. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu 
na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 

13.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

13.2. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této rámcové 
dohody, je český jazyk. 

13.3. Zhotovitel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývající z právních 
předpisů České republiky, zejména při plnění předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, dále dodržování závazků 
z mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či pracovních právech, kterými je Česká 
republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní organizace práce, uvedených v příloze X 
směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 
Plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů.  

13.4. Rozhodnutí příslušného orgánu veřejné moci o porušení předpisů uvedených 
v  odstavci 13.3. je zhotovitel povinen objednateli oznámit ve lhůtě do 7 dnů ode dne právní 
moci rozhodnutí a předat mu kopii tohoto rozhodnutí. 

13.5. Zhotovitel se zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z Nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, ve znění pozdějších nařízení, jakož i povinností k provedení sankčních režimů 
stanovených v Nařízení Rady (EU) č. 269/2014, ve znění pozdějších nařízení, nařízení Rady 
(EU) č. 208/2014, ve znění pozdějších nařízení, a nařízení Rady (ES) č. 765/2006, ve znění 
pozdějších nařízení. Plnění těchto povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů. 

13.6. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plnění dohody uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 
5 mil. Kč. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv po celou dobu 



účinnosti dohody tuto skutečnost prokázat předložením příslušné pojistné smlouvy, 
nebo potvrzení pojistitele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy. 

13.7. Zhotovitel nebo jeho poddodavatel je povinen mít po celou dobu plnění dohody platný 
doklad o oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek určených technických zařízení 
podle požadavků platných právních předpisů, včetně oprávnění k činnostem na určených 
technických zařízeních vydaného Sekcí majetkovou MO, odbor ochrany územních zájmů 
a státního dozoru. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv předložit požadované 
oprávnění.  

13.8. Zhotovitel se zavazuje ke sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými 
poddodavateli srovnatelnými s podmínkami sjednanými v rámcové dohodě na plnění veřejné 
zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby shodné s rámcovou 
dohodou na veřejnou zakázku. 

13.9. Zhotovitel se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutí k plnění veřejné zakázky. 

13.10. Zhotovitel nebo jeho poddodavatel je povinen  po celou dobu plnění dohody mít platný 
doklad o odborně vyškoleném personálu, který splňuje podmínky odborné způsobilosti 
a je proškolen z hlediska dodržení technologií a norem výrobce tahače, s nímž souvisí předmět 
plnění zakázky.  

13.11. Kontaktní osoba ve věcech rámcové dohody objednatele není oprávněna sjednávat 
dohody ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

13.12. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními občanského zákoníku. 

13.13. Zhotovitel prohlašuje, že provádění díla není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

13.14. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které 
se týkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 

13.15. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této rámcové dohody 
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
dle této rámcové dohody, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 občanského zákoníku důvěrné. 

13.16. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté zhotovitelem na základě této rámcové dohody 
zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

13.17. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu rámcové dohody a obsahu jednotlivých 
výzev v registru smluv. 

13.18. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této rámcové dohody ani tuto rámcovou dohodu jako 
celek.  

13.19. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové dohody musí 
být učiněna v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím Národního elektronického 



nástroje (dále jen „NEN“) nebo datovou zprávou na adresy uvedené v této rámcové dohodě, 
není- li v textu rámcové dohody uvedeno výslovně jinak. 

13.20. Zhotovitel je povinen objednateli hlásit jakoukoliv změnu poddodavatele, 
a to nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná 
o poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení, je povinen předložit objednateli doklady prokazující, že nový poddodavatel 
splňuje kvalifikační kritéria uplatněná v rámci zadávacího řízení. Poddodavatele je v takovém 
případě zhotovitel oprávněn změnit až se souhlasem objednatele. 

13.21. Zhotovitel je povinen kdykoliv na vyžádání objednatele předložit doklad, z něhož bude 
patrné trvání výhradního zastoupení společnosti SARSYS-ASFT AB (Publ.). Bez vyžádání 
takový doklad předloží vždy do konce měsíce ledna příslušného kalendářního roku trvání 
rámcové dohody. 

13.22. Zhotovitel je povinen zabezpečit ekologickou likvidaci nepřevzatých vyměněných ND 
a použitých náplní PHM odebraných z opravovaných celků jednotlivých měřičů ASFT 
na vlastní náklady. Zhotovitel je původcem odpadu, který při provádění díla vznikne a zajistí 
jeho odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

13.23. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu rámcové dohody v NEN. 
 

XIV. 

Zánik závazků 

14.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) vyčerpáním celkového finančního objemu uvedeného v čl. IV. odst. 4.14. rámcové 
dohody; 

b) uplynutím doby trvání dohody nebo splněním všech smluvních závazků vyplývajících 
z jednotlivých výzev uzavřených v době účinnosti rámcové dohody; v pochybnostech 
se má za to, že smluvní vztah vymezený rámcovou dohodou nemůže zaniknout dříve 
než naplněním smluvních podmínek podle poslední uzavřené výzvy; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku rámcové dohody; 

d) jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného zbytku plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem; 

e) výpovědí rámcové dohody ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
v délce 3 měsíců, která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi 
zhotoviteli; 

f) výpovědí či jednostranným odstoupením od rámcové dohody nebo od nesplněného 
zbytku plnění objednatelem v případech uvedených v § 223 zákona; 

g) jednostranným odstoupením objednatele od rámcové dohody nebo od nesplněného 
zbytku plnění v případě, že zhotovitel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla zhotovitele; 

h)  jednostranným odstoupením objednatele od rámcové dohody podle § 2006 odst. 1 OZ, 
z důvodu zániku závazku pro nemožnost plnění z právních důvodů uvedených v čl. XIII. 
odst. 13.5. rámcové dohody. Při nemožnosti plnění pouhé části zanikne závazek 
jen co do této části plnění. V celém rozsahu plnění zanikne závazek tehdy, plyne-li 
to z povahy závazku nebo z účelu rámcové dohody, který byl stranám při jejím uzavření 
znám a plnění zbytku nemá pro objednatele význam. 



14.2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od rámcové dohody podle 
odstavce 14.1. písm. d) až h) nemá zhotovitel právo na náhradu účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů. 

14.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany 
zhotovitele ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení s doručením potvrzené výzvy ve lhůtě stanovené v čl. VII. odst. 7.2.2 rámcové 
dohody delší než 30 kalendářních dnů; 

b) prodlení s provedením PTKSV ve lhůtě stanovené v čl. VII. odst. 7.3.1 rámcové dohody 
delší než 30 kalendářních dnů; 

c) prodlení s doručením vyhotovené cenové nabídky ve lhůtě stanovené v čl. VII. odst. 
7.4.3 rámcové dohody delší než 30 kalendářních dnů; 

d) prodlení s provedením opravy měřiče ASFT ve lhůtě stanovené v cenové nabídce delší 
než 20 kalendářních dnů; 

e) prodlení s odstraněním vady ve lhůtě stanovené v čl. X. odst. 10.5. rámcové dohody 
delší než 20 kalendářních dnů; 

f) prodlení s povinností předložit doklad podle čl. XIII. odst. 13.6., 13.7. a 13.21. rámcové 
dohody delší než 30 kalendářních dnů; 

g) zjištění neplatnosti dokladu podle čl. XIII. odst. 13.6., 13. 7. a 13.21. rámcové dohody. 

14.4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od rámcové dohody 
pro její podstatné porušení, je oprávněn od rámcové dohody odstoupit, jako by se jednalo 
o porušení nepodstatné, tj. objednatel poskytne k plnění přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění 
dle ustanovení § 1978 občanského zákoníku. 

 
XV. 

Závěrečná ujednání 

15.1. Rámcová dohoda je vyhotovena elektronicky. 

15.2. Rámcová dohoda může být měněna či doplňována vzájemně 
odsouhlasenými, elektronicky vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, 
které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení 
§ 1729 odst. 1 občanského zákoníku se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 

15.3. Kontaktní údaje zástupců smluvních stran lze měnit na základě oznámení zaslaného 
druhé smluvní straně. 

15.4. Smluvní strany sjednaly, že případné spory budou řešeny dohodou, nepodaří-li se spory 
odstranit jednáním, budou rozhodnuty podle českého práva. 

15.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
rámcové dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem rámcové dohody připojují pod ní své elektronické podpisy. 

15.6. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé podle rámcové dohody č. 23106000335 
ze dne 27. 10. 2023 se ode dne nabytí účinností této rámcové dohody posoudí podle 
této rámcové dohody. 

15.7. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

15.8. Nedílnou součástí dohody jsou přílohy: 

- příloha č.  1  –  Specifikace PTKSV; 



- příloha č.  2  –  Specifikace opravy měřiče ASFT; 
- příloha č.  3  –  Výzva k provedení PTKSV; 
- příloha č.  4 –  Výzva k provedení opravy měřiče ASFT; 
- příloha č.  5 –  Nabídka k provedení opravy měřiče ASFT; 
- příloha č.  6  –  Protokol o provedení PTKSV; 
- příloha č.  7  –  Protokol o předání a převzetí měřiče ASFT; 
- příloha č.  8  –  Seznam dokumentace; 
- příloha č.  9  –  Zápis o zjištění dodatečných úkonů; 
- příloha č.  10 –  Místo dislokace a kontaktní osoba uživatele; 
- příloha č.  11 – Osvědčení typové způsobilosti. 

 
 
 
 

  
  

brigádní generál Ing. Jaroslav Jírů, MSc 
ředitel  

podepsáno elektronicky 

 Ing. Lukáš Dědina 
jednatel 

podepsáno elektronicky 
   

 

Podepsal Ing. Lukáš Dědina
DN: cn=Ing. Lukáš Dědina, c=CZ,
o=Glomex MS, s.r.o., ou=1,
email=lukas.dedina@glomex-
ms.com
Datum: 2024.06.18 09:55:36 +02'00'

Ing. Lukáš
Dědina

Elektronický podpis: 19.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. František Hrách
Vydal: NCA SubCA1/RSA 10/2023

Platnost do: 24.1.2027 13:06 +01:00

Elektronický podpis: 19.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. František Hrách
Vydal: NCA SubCA1/RSA 10/2023

Platnost do: 24.1.2027 13:06 +01:00


